

# Görüşlerim

## Mahrum ve merhum kahraman

Mehmed Alioğlu

**Büyük idealistler, benim sedikleri muazzam davaları ta hakkuk ettirebilmek için yalnız şuurlarına ve gönülleri ne hâkim olan ideal uğrunda, şahsi bir gaye takip etmeksizin, sonuna kadar didişip çirpınmaktan bıkip usanmazlar.**

Bu ideal, günün birinde, uzun yıllar beslenen hayal ufuklarını aşarak hakikat olabilir. Veyahut, idealist için bazı zahiri deęişiklikler dolayısıyla gayeye ulaşılmış sanılır. Bu hal belki de bir serapta farksızdır. Fakat, ne şekilde tecelli ederse etsin idealisti tatmin etmiştir. Gerçi, bir sonra müthiş ve kat'i mahiyette bir hayal inkisarı idealisti yeni den iztiraba düşürdüğü de vakidir. Lâkin, ister muvakkat olsun isterse devamlı bir hüviyet arzetsin umduğunu bulan idealistlerin bir kısmı umumî şekilde tecelli eden bu gaye arasında kendi şahsının da — şu veya bu şekilde — tatmin edildiğini bütün tarihi hakikatler ispat ediyor.

Lâkin bazı idealistler vardır ki idealleri -velev ki noksan surette meydana gelse dahi aynı daavda yürüyen hem emellerinin ikbal zirvesine ulaşmalarına rağmen kendileri her türlü maddi ve manevi mahrumiyetin girdabında çirpınmağa mahkûm olmuşlardı. Bunlar için, hayatta, kâat ve halâs imkânı hiçbir zaman vuku bulmamıştır.

İşte evvelki gün Tarsus vapuru ile mağfur cesedi İstanbul'a getirilen büyük hürriyet idealisti ve cidden emsalsiz mütefekkir Prens Sabahaddin Beyin, hayatında dafmi hüsrana maruz kalmış bir idealist olduğu eski hasımlarının da kabul ettikleri tarihi bir vakiadır.

Filhakika babası damat Mahmud Celâleddin Paşa ve kardeşi Prens Lutfullah Bey ile beraber vatan, hürriyet ve demokrasi davası uğrunda atıldıkları mücadeleden hiç bir zaman istedikleri semereyi elde etmedikten başka tarihi bir zaruret münasebetiyle çok uzun yıllar vatan cuda kalmışlardı.

Evet, hakikaten her bakımdan mahrum olan, merhum Sabahaddin Bey önümüzdeki cuma günü Eyüp'te doğduğu ve bütün hayalleri ile baęlı bulunduğu bu şehrin bir avuç sinesine katılmakla ahret yolculuğunda olsun bu ebedi mahrumiyeti bir nebze telafi edecektir.

(Allah rahmet eyleye!)

